








No. Folios
CUMPLE / NO 

CUMPLE
OBSERVACION

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA 1-5 CUMPLE NINGUNA

ACREDITACIÓN DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL                                                                                                                     6-8 CUMPLE NINGUNA

ACREDITACIÓN DE PERSONAS JURÍDICAS COLOMBIANAS 6-8 CUMPLE NINGUNA

ACREDITACIÓN DE PERSONAS JURÍDICAS EXTRANJERAS N/A N/A NINGUNA

ACREDITACIÓN DE CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES
N/A N/A NINGUNA

OBJETO SOCIAL DE LA PERSONA JURÍDICA 6-8 CUMPLE NINGUNA

RESTRICCIONES PARA LOS OFERENTES 6-8 CUMPLE NINGUNA

CONSTITUCIÓN Y VIGENCIA DE LA PERSONA JURÍDICA 6-8 CUMPLE NINGUNA

AUTORIZACIÓN AL REPRESENTANTE LEGAL PARA CONTRATAR 6-8 CUMPLE NINGUNA

CONSTITUCION DEL CONSORCIO, UNIÓN TEMPORAL, SOCIEDADES CON

OBJETO UNICO
N/A N/A NINGUNA

INHABILIDADES, INCOMPATIBILIDADES E INEXISTENCIA DE DEUDAS CON

EL ESTADO COLOMBIANO
32-33 CUMPLE NINGUNA

CERTIFICACIÓN DE PAGO DE APORTES DE SEGURIDAD SOCIAL Y

APORTES DE LEY
9  CUMPLE NINGUNA

GARANTÍA, SUS CLÁUSULAS, ANEXOS Y CERTIFICACIÓN O RECIBO DE

PAGO
10-16 CUMPLE NINGUNA

REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES – RUP – CODIGO UNSPCS 17-20 NO CUMPLE El RUP se presenta incompleto.

COPIA DEL REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO 29 CUMPLE NINGUNA

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 30-31 CUMPLE NINGUNA

ANTECEDENTES FISCALES
32-33 CUMPLE NINGUNA

ANTECEDENTES JUDICIALES 34-36 CUMPLE NINGUNA

DOCUMENTO DE IDENTIDAD DEL REPRESENTANTE LEGAL 3 CUMPLE NINGUNA

COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 37 CUMPLE NINGUNA

Juan José Ramírez Reatiga

Jefe Oficina Jurídica

                                                                            INFORME DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS MINIMOS HABILITANTES DE CARÁCTER JURÍDICO. 

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 003 DE 2024

“PRESTACIÓN DE SERVICIO PARA EL MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA,

REDES DE ENERGÍA, ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y/O ASOCIADAS A LOS SERVICIOS

PÚBLICOS DE LA CENTRAL DE ABASTOS DE BOGOTÁ.”

CALIFICACIÓN DE LA CAPACIDAD JURÍDICA

(DE ACUERDO AL OBJETO DE LA CONVOCATORIA)

ECOSERVICIOS DE OCCIDENTE SAS ESP

CONCLUSIONES: Se concluye que, revisados los requisitos minimos habilitantes, el proponente no cumple con la totalidad de los requisitos exigidos

en materia jurídica, esteblecidos en el pliego de condiciones de la presente convocatoria. 



No. Folios
CUMPLE / NO 

CUMPLE
OBSERVACION

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA 1-5 CUMPLE NINGUNA

ACREDITACIÓN DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL                                                                                                                     6-11 CUMPLE NINGUNA

ACREDITACIÓN DE PERSONAS JURÍDICAS COLOMBIANAS 6-11 CUMPLE NINGUNA

ACREDITACIÓN DE PERSONAS JURÍDICAS EXTRANJERAS N/A N/A NINGUNA

ACREDITACIÓN DE CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES
N/A N/A NINGUNA

OBJETO SOCIAL DE LA PERSONA JURÍDICA 6-11 CUMPLE NINGUNA

RESTRICCIONES PARA LOS OFERENTES 6-11 CUMPLE NINGUNA

CONSTITUCIÓN Y VIGENCIA DE LA PERSONA JURÍDICA 6-11 CUMPLE NINGUNA

AUTORIZACIÓN AL REPRESENTANTE LEGAL PARA CONTRATAR 6-11 CUMPLE NINGUNA

CONSTITUCION DEL CONSORCIO, UNIÓN TEMPORAL, SOCIEDADES CON

OBJETO UNICO
N/A N/A NINGUNA

INHABILIDADES, INCOMPATIBILIDADES E INEXISTENCIA DE DEUDAS CON

EL ESTADO COLOMBIANO
13-14 CUMPLE NINGUNA

CERTIFICACIÓN DE PAGO DE APORTES DE SEGURIDAD SOCIAL Y

APORTES DE LEY
19-22  CUMPLE NINGUNA

GARANTÍA, SUS CLÁUSULAS, ANEXOS Y CERTIFICACIÓN O RECIBO DE

PAGO
23-35 CUMPLE NINGUNA

REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES – RUP – CODIGO UNSPCS 36-271 CUMPLE NINGUNA

COPIA DEL REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO 272 CUMPLE NINGUNA

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 16-17 CUMPLE NINGUNA

ANTECEDENTES FISCALES
13-14 CUMPLE NINGUNA

ANTECEDENTES JUDICIALES 15, 18 CUMPLE NINGUNA

DOCUMENTO DE IDENTIDAD DEL REPRESENTANTE LEGAL 273 CUMPLE NINGUNA

COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 274-275 CUMPLE NINGUNA

Juan José Ramírez Reatiga

Jefe Oficina Jurídica

                                                                            INFORME DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS MINIMOS HABILITANTES DE CARÁCTER JURÍDICO. 

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 003 DE 2024

“PRESTACIÓN DE SERVICIO PARA EL MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA,

REDES DE ENERGÍA, ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y/O ASOCIADAS A LOS SERVICIOS

PÚBLICOS DE LA CENTRAL DE ABASTOS DE BOGOTÁ.”

CALIFICACIÓN DE LA CAPACIDAD JURÍDICA

(DE ACUERDO AL OBJETO DE LA CONVOCATORIA)

VANEGAS INGENIEROS SAS 

CONCLUSIONES: Se concluye que, revisados los requisitos minimos habilitantes, el proponente cumple con la totalidad de los requisitos exigidos en

materia jurídica, esteblecidos en el pliego de condiciones de la presente convocatoria. 



PROPONENTE No.

NOMBRE DEL PROPONENTE:

REPRESENTANTE LEGAL:

PLAZO DE EJECUCION:

No. DE FOLIOS:

DIRECCION Y CIUDAD

TELEFONO

FAX

EVALUACION TECNICA CUALITATIVA CALIFICACION CUMPLE - NO CUMPLE

PRESUPUESTO OFICIAL 

SI NO SI NO

Requisitos Técnicos  

EXPERIENCIA GENERAL X X 48 - 52 CUMPLE

EXPERIENCIA ESPECIFICA X x 56-58

NO CUMPLE:
Si bien el proponente presenta la certificación contractual de acuerdo a lo 

establecido en los Pliegos de Condiciones, no fue posible validar los 
códigos UNSPC del contrato CAV-004-2017, porque no se adjuntó 

completo el RUP.

ESPECIFICACIONES TECNICAS X X 59 - 195 CUMPLE

EQUIPO DE TRABAJO - ELECTRICO E1 X X 196 - 201 CUMPLE

EQUIPO DE TRABAJO - ELECTRICO E2 X X 202 - 208 CUMPLE

EQUIPO DE TRABAJO - ELECTRICO E3 X X 209 - 213 CUMPLE

EQUIPO DE TRABAJO - ELECTRICO E4 X X 214 - 220 CUMPLE

EQUIPO DE TRABAJO - ELECTRICO E5 X X 221 - 225 CUMPLE

EQUIPO DE TRABAJO - ORNAMENTADOR X X 226 - 232 CUMPLE

EQUIPO DE TRABAJO - PLOMETO P1 X X 233 - 236 CUMPLE

EQUIPO DE TRABAJO - PLOMETO P2 X X 237 - 242 CUMPLE
EQUIPO DE TRABAJO - PLOMETO P3 X X 243 - 247 CUMPLE
EQUIPO DE TRABAJO - PLOMETO P4 X X 248 - 252 CUMPLE

EQUIPO DE TRABAJO - OFICIOS VARIOS OV1 X X 253 - 256 CUMPLE

EQUIPO DE TRABAJO - OFICIOS VARIOS OV2 X X 257 - 261 CUMPLE

EQUIPO DE TRABAJO - OFICIOS VARIOS OV3 X X 262 - 266 CUMPLE

EQUIPO DE TRABAJO - OFICIOS VARIOS OV4 X X 267 - 271 CUMPLE

EQUIPO DE TRABAJO - OFICIOS VARIOS OV5 X X 272 - 278 CUMPLE

EQUIPO DE TRABAJO - OFICIOS VARIOS OV6 X X 279 - 284 CUMPLE

EQUIPO DE TRABAJO - OFICIOS VARIOS OV7 X X 285 - 290 CUMPLE

EQUIPO DE TRABAJO - OFICIOS VARIOS OV8 X X 291 - 294 CUMPLE

EQUIPO DE TRABAJO - INSPECTOR SST SST1 X X 295 - 303 CUMPLE

EQUIPO DE TRABAJO - INSPECTOR SST SST2 X X 304 - 312 CUMPLE

EQUIPO DE TRABAJO - OPERADOR DE EQUIPO 
PEMP OP1 X X 313 - 316 CUMPLE

EQUIPO DE TRABAJO - COORDINADOR COO1 X X 317 - 324 CUMPLE

NO CUMPLE

P.J. : Persona Jurídica N.A. : No Aplica
P.N. : Persona Natural N.R. : No Requiere

Aprobó: ELIO AUGUSTO RAMÍREZ SAAVEDRA
Jefe de Infraestructura y Medio Ambiente

AUTOPISTA MEDELLIN KM 19+050 BARRIO SANTANDER EL ROSAL - CUNDINAMARCA

                        CALIFICACIÓN TÉCNICA - 
                        CAPACIDAD ADMINISTRATIVA Y ORGANIZACIONAL

V.2

OBJETO: “PRESTACIÓN DE SERVICIO PARA EL MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA, REDES DE ENERGÍA, ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y/O ASOCIADAS A LOS SERVICIOS
PÚBLICOS DE LA CENTRAL DE ABASTOS DE BOGOTÁ.”

INFORMACIÓN GENERAL DEL PROPONENTE

1

ECOSERVICIOS DE OCCIDENTE SAS ESP

INTEGRANTES N/A

SARA VIVIANA ESPITIA PARRA

NUEVE (9) MESES

333

3203950441 - 3203940379

N/A

DOS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS M/CTE ($ 2.356.594.485) IVA INCLUIDO., 

ITEM
REQUERIMIENTOS FACTOR TÉCNICOS

(VARÍAN DE ACUERDO AL OBJETO DE LA 
CONVOCATORIA)

PRESENTA CUMPLE
FOLIO N° CALIFICACION 

1.

CONCEPTO TECNICO CUALITATIVO

NOTAS A LAS OBSERVACIONES: Se requiere que el proponente presente el Registro Unico de Proponentes completo, para validar los codigos UNSPC de los contratos presentados como requisito de experiencia.
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PROPONENTE No.

NOMBRE DEL PROPONENTE:

REPRESENTANTE LEGAL:

PLAZO DE EJECUCION:

No. DE FOLIOS:

DIRECCION Y CIUDAD

TELEFONO

FAX

EVALUACION TECNICA CUALITATIVA CALIFICACION CUMPLE - NO CUMPLE

PRESUPUESTO OFICIAL 

SI NO SI NO

Requisitos Técnicos  

EXPERIENCIA GENERAL X X 318 - 335 CUMPLE

EXPERIENCIA ESPECIFICA X X 337 - 357 CUMPLE

ESPECIFICACIONES TECNICAS X X
NO CUMPLE:

No se presentan las fichas técnicas de los equipos con los cuales ejecutara el 
contrato, de igual forma no presenta la placa de identificación de los mismos.

EQUIPO DE TRABAJO - ELECTRICO E1 X X
NO CUMPLE:

No se presenta la hoja de vida, para verificar los requisitos del pliego de 
condiciones

EQUIPO DE TRABAJO - ELECTRICO E2 X X
NO CUMPLE:

No se presenta la hoja de vida, para verificar los requisitos del pliego de 
condiciones

EQUIPO DE TRABAJO - ELECTRICO E3 X X
NO CUMPLE:

No se presenta la hoja de vida, para verificar los requisitos del pliego de 
condiciones

EQUIPO DE TRABAJO - ELECTRICO E4 X X
NO CUMPLE:

No se presenta la hoja de vida, para verificar los requisitos del pliego de 
condiciones

EQUIPO DE TRABAJO - ELECTRICO E5 X X
NO CUMPLE:

No se presenta la hoja de vida, para verificar los requisitos del pliego de 
condiciones

EQUIPO DE TRABAJO - ORNAMENTADOR X X
NO CUMPLE:

No se presenta la hoja de vida, para verificar los requisitos del pliego de 
condiciones

EQUIPO DE TRABAJO - PLOMETO P1 X X
NO CUMPLE:

No se presenta la hoja de vida, para verificar los requisitos del pliego de 
condiciones

EQUIPO DE TRABAJO - PLOMETO P2 X X
NO CUMPLE:

No se presenta la hoja de vida, para verificar los requisitos del pliego de 
condiciones

EQUIPO DE TRABAJO - PLOMETO P3 X X
NO CUMPLE:

No se presenta la hoja de vida, para verificar los requisitos del pliego de 
condiciones

EQUIPO DE TRABAJO - PLOMETO P4 X X
NO CUMPLE:

No se presenta la hoja de vida, para verificar los requisitos del pliego de 
condiciones

EQUIPO DE TRABAJO - OFICIOS VARIOS OV1 X X
NO CUMPLE:

No se presenta la hoja de vida, para verificar los requisitos del pliego de 
condiciones

EQUIPO DE TRABAJO - OFICIOS VARIOS OV2 X X
NO CUMPLE:

No se presenta la hoja de vida, para verificar los requisitos del pliego de 
condiciones

EQUIPO DE TRABAJO - OFICIOS VARIOS OV3 X X
NO CUMPLE:

No se presenta la hoja de vida, para verificar los requisitos del pliego de 
condiciones

EQUIPO DE TRABAJO - OFICIOS VARIOS OV4 X X
NO CUMPLE:

No se presenta la hoja de vida, para verificar los requisitos del pliego de 
condiciones

EQUIPO DE TRABAJO - OFICIOS VARIOS OV5 X X
NO CUMPLE:

No se presenta la hoja de vida, para verificar los requisitos del pliego de 
condiciones

EQUIPO DE TRABAJO - OFICIOS VARIOS OV6
NO CUMPLE:

No se presenta la hoja de vida, para verificar los requisitos del pliego de 
condiciones

EQUIPO DE TRABAJO - OFICIOS VARIOS OV7
NO CUMPLE:

No se presenta la hoja de vida, para verificar los requisitos del pliego de 
condiciones

EQUIPO DE TRABAJO - OFICIOS VARIOS OV8
NO CUMPLE:

No se presenta la hoja de vida, para verificar los requisitos del pliego de 
condiciones

EQUIPO DE TRABAJO - INSPECTOR SST SST1 X X
NO CUMPLE:

No se presenta la hoja de vida, para verificar los requisitos del pliego de 
condiciones

EQUIPO DE TRABAJO - INSPECTOR SST SST2 X X
NO CUMPLE:

No se presenta la hoja de vida, para verificar los requisitos del pliego de 
condiciones

EQUIPO DE TRABAJO - OPERADOR DE EQUIPO 
PEMP OP1 X X

NO CUMPLE:
No se presenta la hoja de vida, para verificar los requisitos del pliego de 

condiciones

EQUIPO DE TRABAJO - COORDINADOR COO1 X X
NO CUMPLE:

No se presenta la hoja de vida, para verificar los requisitos del pliego de 
condiciones

NO CUMPLE

P.J. : Persona Jurídica N.A. : No Aplica
P.N. : Persona Natural N.R. : No Requiere

Aprobó: ELIO AUGUSTO RAMÍREZ SAAVEDRA
Jefe de Infraestructura y Medio Ambiente

V.2                        CALIFICACIÓN TÉCNICA - 
                        CAPACIDAD ADMINISTRATIVA Y ORGANIZACIONAL

NOTAS A LAS OBSERVACIONES: El proponente no presentó la documentación solicitada en el pliego de condiciones, para acreditas las condiciones tecnicas minimas. 

PRESENTA
FOLIO N° 

CONCEPTO TECNICO CUALITATIVO

377

DOS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS M/CTE ($ 2.356.594.485) IVA INCLUIDO.

CALLE 105A # 14-32 OFICINA 615

1.

ITEM CALIFICACION 

N/A

3213757097

CUMPLEREQUERIMIENTOS FACTOR TÉCNICOS
(VARÍAN DE ACUERDO AL OBJETO DE LA 

CONVOCATORIA)

OBJETO: “PRESTACION DE SERVICIO PARA EL MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA, REDES DE ENERGIA, ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y/O ASOCIADAS A LOS SERVICIOS
PÚBLICOS DE LA CENTRAL DE ABASTOS DE BOGOTA.”

N/A

NUEVE (9) MESES

CESAR GUSTAVO OSPINA MANTILLA

INTEGRANTES

INFORMACIÓN GENERAL DEL PROPONENTE

2

VANEGAS INGENIEROS SAS
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